PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 28.09.2022
	г. Новосибирск
	№ 415

	О внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об официальном использовании официальных символов города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 95 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 888, от 22.04.2008 № 941, от 24.09.2014 № 1168, от 28.03.2018 № 579), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1:

в абзаце втором слова «, муниципальных органов города Новосибирска (далее по тексту - муниципальные органы)» исключить;

в абзаце четвертом слова «, председателя Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» исключить;

в абзаце пятом слова «, муниципальных органов» исключить;

в абзаце шестом слова «, муниципальных органах города Новосибирска» исключить;

в абзаце седьмом слова «, муниципальных органов» исключить.

1.2. В абзацах шестом, девятом пункта 3.2 слова «, муниципальных органов» исключить.

1.3. В пункте 4.1:

в абзаце втором слова «, муниципальных органов» исключить;

в абзаце четвертом слова «, председателя Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» исключить.

1.4. В абзацах пятом, восьмом, девятом пункта 4.2 слова «, муниципальных органов» исключить.

2. Внести в пункт 2.8 Положения о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов), принятого решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 96 (в редакции решения городского Совета от 30.06.2006 № 324, решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2008 № 918, от 24.10.2018 № 693), изменение, исключив слова «, муниципальных органов».
3. Внести в часть 3 статьи 7 Положения о постоянно действующей специальной комиссии по Уставу города Новосибирска, утвержденного решением городского Совета Новосибирска от 30.08.2006 № 333 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 31.10.2007 № 768, от 23.05.2018 № 623, от 23.10.2019 № 868), изменение, исключив слова «и муниципальных».
4. Внести в Положение о периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска», принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 687 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 254, от 26.11.2014 № 1228, от 12.02.2018 № 560, от 26.05.2021 № 144), следующие изменения:

4.1. В абзаце четвертом пункта 2.1, пункте 2.6 слова «, муниципальных органов города Новосибирска» исключить.

4.2. В приложении строку 11 таблицы исключить.
5. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.06.2008 № 1024 «О Порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 25.11.2009 № 1460, от 30.03.2011 № 327, от 26.10.2011 № 455, от 27.11.2013 № 996, от 25.10.2017 № 507, от 28.10.2020 № 23, от 16.03.2022 № 319) следующие изменения:

5.1. В наименовании, пункте 1 слова «, муниципальных органах» исключить.

5.2. В приложении:

5.2.1. В наименовании слова «, муниципальных органах» исключить.

5.2.2. В пункте 1.1:

в абзаце первом слова «, муниципальных органах» исключить;

в абзаце втором слова «, муниципального органа» исключить.

5.2.3. В пункте 1.2 слова «, муниципальных органах» исключить.

5.2.4. В пункте 1.4 слова «, муниципальных органах города Новосибирска принимается руководителем соответствующего органа местного самоуправления, муниципального органа» заменить словами «города Новосибирска принимается руководителем соответствующего органа местного самоуправления».

5.2.5. В абзаце первом пункта 2.2, абзацах втором, третьем пункта 2.3, пункте 3.1, абзаце первом пункта 3.14, пунктах 5.1, 5.2 слова «, муниципального органа» исключить.
6. Внести в Порядок ведения реестра муниципальных служащих города Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1306 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 24.10.2018 № 697), следующие изменения:

6.1. В пункте 2.1 слова «и муниципальных органах» исключить.

6.2. Абзац пятый пункта 2.2 признать утратившим силу.

6.3. В абзаце тринадцатом пункта 2.3 слова «(муниципального органа)» исключить.

6.4. В пунктах 3.1, 3.6, 3.9 слова «, муниципального органа» исключить.
6.5. В приложении слова «(муниципального органа)» исключить.

7. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих периодов работы на должностях руководителей и специалистов в организациях, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2017 № 401 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 80), следующие изменения:

7.1. В пункте 2.1 слова «, муниципальных органах» исключить.
7.2. В пунктах 3.1, 3.2 слова «, муниципальных органов» исключить.

7.3. В пункте 4.2 слова «, Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии» исключить.

7.4. В абзаце третьем пункта 4.5 слова «, муниципального органа» исключить.
7.5. В абзаце седьмом пункта 4.11 слова «, муниципальных органов» исключить.

8. Внести в наименование, абзац первый пункта 1, абзац первый пункта 2, абзац первый пункта 5 решения Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 423 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2018 № 609, от 14.02.2022 № 301) изменения, исключив слова «, муниципальных органах».

9. Внести в пункт 2.7, абзац четвертый пункта 2.8 Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Новосибирске, определенного решением Совета депутатов города Новосибирска от 20.06.2018 № 642 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.09.2021 № 193, от 25.05.2022 № 350), изменения, исключив слова «, муниципальных органов».

10. Признать утратившими силу:

решение городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470 «О Положении о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 861 «О внесении изменений в Положение о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 20.05.2009 № 1240 «О внесении изменений в Положение о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 02.02.2011 № 283 «О внесении изменений в Положение о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 569 «О внесении изменений в Положение о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 27.02.2013 № 810 «О внесении изменений в статью 3 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 27.05.2015 № 1354 «О внесении изменений в Положение о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470, и решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 569 «О внесении изменений в Положение о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470»;

пункт 2 решения Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2015 № 1381 «О протесте прокурора города Новосибирска от 26.05.2015 № 2-1267в-15 и внесении изменения в абзац первый части 4 статьи 3 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2015 № 48 «О внесении изменения в абзац первый части 4 статьи 3 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.03.2016 № 178 «О внесении изменения в часть 1 статьи 7 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 19.10.2016 № 299 «О внесении изменения в часть 3 статьи 2 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 27.09.2017 № 483 «О внесении изменений в Положение о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 20.06.2018 № 644 «О внесении изменений в статью 3 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470»;

решение Совета депутатов города Новосибирска от 19.06.2019 № 829 «О внесении изменений в Положение о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470».
11. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2023.

12. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения

СОГЛАСОВАНО
	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам
	О. А. Кондратенко